
 

 

 

EWALUACJA DEBATY  

DOTYCZĄCEJ KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

W dniu 13 listopada 2013 r. w Ratuszu Staromiejskim  w Elblągu odbyła się otwarta debata 

publiczna dotycząca procesu konsultacji społecznych. Na zakończenie debaty uczestnicy 

zostali poproszeni o ocenę debaty za pośrednictwem ankiet ewaluacyjnych.  Zebrano 22 

ankiety od uczestników debaty.  Oceny zostały zagregowane i  przeanalizowane. Wyniki 

ilustrują poniższe wykresy.  
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Wykres nr 1. Ocena uczestników debaty dotycząca miejsca spotkania.  
 
Uczestnicy debaty pozytywnie ocenili miejsce organizacji debaty. Debata odbywała się w 
Ratuszu Staromiejskim przy ul. Stary Rynek 25 w Elblągu.  Podczas debaty wykorzystane były 
trzy sale w Ratuszu Staromiejskim (tzw. sala koncertowa, sala na 4 piętrze oraz sala na 
poziomie -1). 
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Wykres nr 2. Ocena uczestników debaty dotycząca wyposażenia technicznego podczas 
debaty.   
 
Osoby obecne na debacie pozytywnie oceniły organizację debaty w zakresie wyposażenia 
technicznego wykorzystanego do dyskusji. Podczas spotkania wykorzystano projektor 
multimedialny oraz komputer (prezentacja multimedialna) oraz flipcharty. Debata nie 
wymagała korzystania z innych zasobów technicznych.  
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Wykres nr 3. Ocena uczestników debaty dotycząca czasu trwania debaty.   
 

Niemal wszyscy uczestnicy debaty uznali, iż czas jej trwania był optymalny.  Spotkanie nie 

trwało ani zbyt długo ani zbyt krótko (w sumie ok. 2.5 godz.).  
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Wykres nr 4. Ocena uczestników debaty dotycząca terminu spotkania (dnia i godziny).  
 



 

 

 

Osoby, które dotarły na debatę uznały, iż termin organizacji spotkania był optymalny.  Należy 
jednak pamiętać o tym, iż jest to informacja od grupy osób obecnych na debacie.  
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Wykres nr 5. Ocena uczestników debaty dotycząca atrakcyjności omawianego tematu.   
 

Ponad połowa uczestników uznała, iż temat debaty był atrakcyjny. Pozostała część 

respondentów (tj. 19 %) określiła temat jako normalny.  
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Wykres nr 6. Ocena uczestników debaty dotycząca stylu prowadzenia spotkania.   
 
Osoby obecne na debacie zostały poproszone o ocenę stylu prowadzenia spotkania. Wśród 
uczestników 76 % oceniło styl jako odpowiedni (zdecydowanie oraz raczej odpowiedni), 
natomiast 19 % uznało, iż był normalny.  
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Wykres nr 7. Ocena uczestników debaty dotycząca warsztatów (dyskusji w grupach).    
 
Uczestnicy debaty oceniając dyskusję w grupach w uznali, iż była ona interesująca (86 % 
uczestników odpowiedziało „zdecydowanie interesująca” oraz  „raczej interesująca”). 
 

bardzo trudne trudne normelne łatwe bardzo łatwe

0

4

13

4

stopnia trudności tematu 
spotkania

 
Wykres nr 8. Ocena uczestników debaty dotycząca stopnia trudności omawianego tematu.   
 

W ramach ewaluacji debaty chcieliśmy poznać opinię dotyczącą stopnia trudności tematu.  

Blisko 62 % uczestników odpowiedziało, iż temat był w ich ocenie normalny, natomiast 19 % 

uznało, iż był łatwy, a kolejne 19 %, uznało temat za trudny. Nikt nie ocenił tematu jako zbyt 

łatwego lub zbyt trudnego.  
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Czy wezmą Państwo udział w podobnych debatach w przyszłości?

 
Wykres nr 9. Deklaracje uczestników debaty dotyczące udziału w podobnych debatach w 
przyszłości.    
 

Wszyscy obecni podczas debaty uczestnicy wyrazili chęć udziału w podobnych debatach w 

przyszłości.  
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Ogólna ocena zorganizowanej debaty

 
Wykres nr 10 Ocena uczestników debaty dotycząca ogólnej oceny debaty.  
 

Podsumowując: ogólne oceny debaty są dobre i bardzo dobre.  

Uczestnicy debaty zostali zapytani o to, co ułatwiało oraz utrudniało im udział w spotkaniu. 

Zdecydowanie najczęściej wskazywanym ułatwieniem było prowadzenie dyskusji w 

mniejszych grupach oraz określenie zasad udziału w dyskusji.  Wg opinii uczestników to 

właśnie możliwość swobodnej wypowiedzi w małych grupach przy obecności moderatorów 

była największym ułatwieniem udziału w dyskusji.  Również ograniczenie czasu na 



 

 

 

pojedynczą wypowiedź (3 min.), krótkie wypowiedzi oraz czas ich trwania przyczyniał się do 

ułatwiania udziału w dyskusji, zabierania głosu przez uczestników.  
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